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Ökad rättstrygghet - motion från (S) 
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Salar Rashid (S) och Karin Gustafsson (S) föreslår i en motion att 
kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad ska erbjuda 
juridisk rådgivning vid medborgarkontoren. Förvaltningens 
uppfattning är att rådgivningen är väl fungerande och uppskattad av 
medborgare. Vid Älvsjö medborgarkontor erbjuds juridisk 
rådgivning till medborgare i samarbete med advokatjouren. Det 
finns i dagsläget varken uppdrag eller finansiering av ytterligare 
juridiska tjänster. 

Bakgrund 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har fått in en motion från Salar 
Rashid (S) och Karin Gustafsson (S) på remiss om ökad 
rättstrygghet från kommunstyrelsen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service 

Ärendet 
Salar Rashid (S) och Karin Gustafsson (S) har skrivit en motion om 
ökad rättstrygghet. De menar att rättstryggheten och tillgång till 
juridisk hjälp är en klassfråga och att alla medborgare måste kunna 
garanteras rättsstatens principer i så hög utsträckning som möjligt. 
De skriver att många människor har behov av juridiskt stöd utan att 
kunna bekosta det själva och att statlig rättshjälp inte alltid räcker. 
Vidare menar socialdemokraterna att tillgång till juridisk hjälp är en 
klassfråga och en fråga om att människor ska ha lika rättigheter, 
precis som skyldigheter i samhället. Mot bakgrund av det föreslår 
de kommunfullmäktige att besluta att Stockholms stad ska erbjuda 
juridisk rådgivning vid medborgarkontoret.  
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Synpunkter och förslag 
Rättshjälp är en statlig ersättning som kan täcka kostnader för 
juridisk hjälp vid ett rättsligt ärende och kan ges till personer som 
har ett ”ekonomiskt underlag” som understiger 260 000 kronor per 
år. Rättshjälp regleras i en särskild lagstiftning och beslutas av 
Rättshjälpsmyndigheten. Det är rimligt att anta att även personer 
som har en inkomst på något mer än 260 000 kronor per år kan ha 
svårt att bekosta juridisk hjälp på egen hand.  
 
Hägersten Älvsjö stadsdelsförvaltning har i sin verksamhet ett 
medborgarkontor i Älvsjö. På medborgarkontoret erbjuds juridisk 
rådgivning via advokatjouren. Det är en kostnadsfri service som 
innebär 15 minuters rådgivning kring hur en medborgare kan gå 
vidare med sitt ärende. Förvaltningens uppfattning är att 
rådgivningen är väl fungerande och uppskattad av medborgare. 
Förvaltningen har för närvarande inte något ytterligare uppdrag att 
erbjuda juridisk rådgivning och har heller inte finansiering för att 
utöka uppdraget.  
 

Gunilla Davidsson Linda Palo 
stadsdelsdirektör avdelningschef 
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